ecz*PREFEITURA DE

1101111,43TE
‘Itts, DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.15.3

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.15.3, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL
DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO ANTÔNIO DA SILVA, LOCALIZADA NA RUA
MANOEL DAMASCENO DA COSTA, 701, CATOLÉ, SEDE, NO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente as exigências
editalicias, frente as exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente
as considerações dos pareceres técnicos do engenheiro do município, fazendo as seguintes
observações: Estão HABILITADAS as empresas: A C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; L F
CONSTRUÇÕES EIRELI; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
ERELI; PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, tendo em vista que atenderam na
integra as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Estão
INABILITADAS as empresas: AOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME e CONSTRUTORA MONTE
CARMELO LTDA, tendo em vista que descumpriram as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas as razões, motivos e fundamentações legais,
registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 19/04/2022, a disposição dos interessados,
nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja manifestação de recurso
fica marcada a sessão de abertura das propostas de pregos para o dia 03 de maio de 2022 its
09h00m1n na sede da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço
da CPL ou pelo telefone 85.3222.0583. Horizonte/CE, 19 de abril de 2022. Rosilandia Ribeiro
da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 20 DE ABRIL DE 2022
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

Hor.zonte/CE 19 de abril de 2022.

ost an la Ribeiro da Silv
residente da CPL

"...)

PrOgituraNHor4ontr., 0 o'rAuf e

ecz*PREFEITURA DE

1101112:43 E *t46,:s,  DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXACAO DO EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE HABILITAC:k0

TOMADA DE PRECOS N° 2022.03.15.3

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Jukamento da Fase de Habilitação da

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.15.3, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO

4DIDE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO ANTÔNIO DA SILVA,

LOCALIZADA NA RUA MANOEL DAMASCENO DA COSTA, 701, CATOLÉ,

SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

vigor.

Afixado na data de 20 de Abril de 2022, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 20 de Abril de 2022.

Jaime Ribeiro t Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

o prop,turadeHonzonte prete4t.if a hor,zonte • A' 'A' Vt' horrzcote te gov br

iNtaftpm_ni
pr7:9,311tktiA:4
giggii14/gry

20art 2 vial  . r 381 Alggpt iix t
,13.1 ii6g$0.ttsi a3

rimi=1341141
1110/ 4..5.1.1 .0 „gzohl.z

crasii;181 214
le 1 -givi-°
.ttKe ”,0i4 og2
aqi
tt 0. I5DtP
A: w4 gs2 42 .; Rul2r
.; e 0 N _ea-EQ,7iw 2

1 0 8 Will§ 9 SOM I
31:Ifil09 2R g-<.ko?

ql!P : t161"P "v ;

,S2*gf 1 W i 9111;¡
p 2 NV8 aie E
w43;:mtAQ2 q 8 z84 8

Vail hiPliligii

tl iA 5q%Warg q:281"6

I i

1e
bs.i. A

:i gggt. 0S g E R :r 1 -2 '
W§rw 6 4 a 2 -g:€ WR,V1

intiiiiiiIKAII

'.40ttYlli!gig1;1;"!:.

1

1

.m. 0. -Po. Z 3- 'fligE'l;A - 2g1 2
-6. 10-1.5,eRY,5td.y. 1.18.§
2.21-gp. ,8 170g111111 ma .go, N

MS% [4 .

,g¡Aleo
sluggg:g- Rv.'

.„2„.71Whe q qighgl ,,s-i
m.q .;

4 2 1,ed aa,..„), 2'W 21 - 2' 1 a8No. gd

qi
..,10.2..Nppxyvvg,th

- crng § la,— ,, ,.,,

hAW " " n a ,S hi ...._.'8g_40,..8h. .8?‘:, a 1

li grg"P"I P11 4 q111P1
1-'1

K.EMERT,Bg,01-0,,,gh

ttIggg1:5.a1.212428 eSlo'Vl

10 IMMIOn111111q1 'F„SM30E.UViti_EA,- .8 _ -oeg2g
mist2Set,9m6,5,satao

gl ift
iPtAIVI .8 i1V

ct.g
11111014iF!!

uWIji.' Slig2gl ot'itV.d
v -,Ae • C 43 ,e174 1.6 a f¡
l ' a0‘1 8. grAini4 s E

11;11V3V4P§g1 ..4 1-1.8
IililillWEiMHOP-piR iigiAlliM4g.1-11
2. Ii.3 802 . E

".'7). '-t '*6 *8 g oo o. . 0 ,.. _
4- . 1 i  ea_ oo

2&°,S° 2p 8 g— g 1A: A1,0 4
IfIVITV. 41112 - 13!..rq
- 42-1 .4 .--Atg3=_O tvpi i<8.3 Aglitppgghlgii . ,, ill •E,=. ol gig.51,0120 0:6,(34 10 lili2?„8'-:8 g. -. §1, 281 il.15v1, i F ee v.13gAE •8,§
fitiliitt.

1:

1.

1:

0 2'

2, •.Gc,
"Ileill

dil

-64-e&

'
;-3WN1111111/ 41Ulli ii; H

liED,L _...:.
-;.LiiSOCIS4'IlIZPI

2 vivq-Pw. ...8.12o -a - -i-i-g;.02ma---0V11148.01
<0Eg ,gw 'E - q 6le„,'1210 '.'

11 § M1 fT0,7 5 nl!..
pg4m!..11m116,

ei,IK, Ws'

E P' 48''
N:9-iII"W"1144

-241§06-i. ,.7--.0.ii ..a _,,_ 0. .

iltlii ihillifiegig

" Et3gilowihg SO
sk:
4 re  2.g,0'.7,4.;  8.0,0gme

qlg'6.4gNif, -,-4°
, -2L4-14crgt• g _Amielm4.,t_Ah ;

fP • ''''. d.4'e ...ug6.gv ,
El; 914.7. i

Mifrapal 8tlir .--i ..gt 6(110. - 8z1:7w056. 1.81gtOM .'401a.: 02 q 0' A 0,-18 g.02
v--  Aqlgz,"7,,

c_. = u. „.
a. §7.-,4

g _ g
llil6iIlIlf1AgJaiOi1i

ql - ig1 1218- -- N
 cc c

w .
418eRE ra,7a4=-; ZivciA6gtS 7`--•.- _....... AJ,L.it.i2 _7,z..A...1.1.-e_t_ltw -...0 0 ..‘, a To. 't __I /... .o .ds7. - -. .. .. . ,../ 41 .•., .ik CI 'A

_"14,441
/421 iigai

IkiI4Of 84.c av

1115TN2PIPPilill

e
0248 Eq<

-2-4

pis .vluk_2.. E o l
i:lighlifl:1009 4

!!° .slemi

2 dw'z ,z - 81 -2z 11

f..2pEZ;deOf
451

.f280
820

vgigiwit f.

110111 -4 0 4! YPI

430P,10:;v,t2n,. 2 :NI

443.041g-89Np
tip ;it

HOW